
令和３年 11 月 

第 1 5 1 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日（月） 避難訓練（日中体制）       

 ６日（土） インフルエンザ予防接種 

１５日（月） 散髪（予定） 

２０日（土） インフルエンザ予防接種 

２２日（月） 鍋料理（もみじ） 

２４日（水） 鍋料理（さくら） 

２５日（木） 鍋料理（あやめ）                   

【 百寿の祝い（もみじ） 】 

●11月の予定 

・舊林さん 

おめでとうございます 

 

 

清秋の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

澄み切った秋空が清々しい季節となりましたが、朝夕の冷え込みには、冬将軍の到来も

近いように感じますね。 

さて 10月は、満百歳を迎えられた方の誕生日会を開催し、皆様でお祝いをさせてい

ただきました。また、内閣総理大臣や姫路市長からの表彰状と銀杯に合わせ、花束贈呈

もさせていただきました。本人様も「もうそんな歳かいな、長生きしたなぁ、皆さん、

ありがとうございます」と嬉しそうな表情がうかがえました。周りの利用者様からも「健

康に気をつけ、長寿にあやかりたいなぁ」と言われておりました。 

素敵な笑顔を拝見でき、これからも皆さま、お元気でお過ごしください。 



 

●１０月の思い出 

 

【馬場コスモス畑（さくら）】 

 

【寿司バイキング（さくら）】 

【散髪（もみじ）】 

 

【馬場コスモス畑（あやめ）】 

【馬場コスモス畑（もみじ）】 【寿司バイキング（あやめ）】  

【散髪（あやめ）】 

【馬場コスモス畑（さくら）】 

 

お願い 

 
10月上旬、猛暑が続いていましたが、下旬に入りますと急に朝晩の冷え込みが厳し

くなりました。急激な気温の変化があり、体調を崩しやすくなります。空調の温度調整

も行っておりますが、感染予防のために換気を随時行っております。そのため、肌寒く

感じる事もあると思います。厚手の衣類等の持参をご検討されている家族様におきま

しては、入れ替えをよろしくお願い致します。面会等も徐々に緩和していきたいと考え

ております。窓越し面会は随時行っておりますので、ご希望される場合は、事前に電話

にてご相談をよろしくお願いいたします。また、利用者様のインフルエンザ予防接種

は、11月 6日の午後に行う予定です。 

今年もコスモス畑へ外出しま

した。晴天に恵まれ、満開の花畑

に皆さまも「きれいやね」と言わ

れていました。また、久方ぶりの

散髪も行い「あ～さっぱりした

わ！」と、良い表情をされ、気持

ちも軽くなったように感じます。

寿司バイキングでは、美味しそう

に食べられており「おなかいっぱ

いや」と、言われていました。 


